ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN NHÃ NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:……./TB-UBND Thị trấn Nhã Nam, ngày ….. tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc di chuyển mộ nằm trong phạm vi thu hồi đất thực hiện dự án khu

dân cư Chuôm Nho I, TDP Lao Động, thị trấn Nhã Nam, huyện Tân Yên

Căn cứ Quyết định số 869/2014/QĐ-UBND ngày 31/12/2014 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành bản Quy định một số điểm cụ thể về bồi

thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang; Quyết định số 07/2018/QĐ-UBND ngày 16/04/2018 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc Sửa đồi, bổ sung một số điều của Quy định một số điểm cụ

thể về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp

dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang và Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số

869/2014/QĐ-UBND ngày 31/12/2014 của UBND tỉnh;

Căn cứ Thông báo số 303/TB-UBND ngày 02/11/2021của UBND thị trấn

Nhã Nam về thu hồi đất để thực hiện dự án khu dân cư Chuôm Nho I, huyện

Tân Yên, tỉnh Bắc Giang;

Để đảm bảo tiến độ thực hiện dự án, đáp ứng mặt bằng triển khai thi công

xây dựng hạ tầng kỹ thuật.UBND thị trấn Nhã Nam thông báo tới các dòng họ,

hộ gia đình, cá nhân có mộ nằm trong khu vực phải di chuyển được biết và chủ

động di chuyển mộ người thân tập trung về các nghĩa trang nhân dân của địa

phương. Cụ thể như sau:

1. Thời gian thực hiện:

Từ ngày 28/10/2022 đến ngày 13/12/2022 (tức đến 20/11/2022 âm lịch)

2. Địa điểm di chuyển đến:

Tại các nghĩa trang nhân dân của địa phương (Nghĩa trang Dàn Ngọc,

Cành Xung, Ba Mô)

3. Về cách thức di chuyển mộ và nghiệm thu

- Hộ gia đình kê khai, đăng ký thời gian di chuyển mộ với các ông bà tổ

trưởng tổ dân phố, UBND thị trấn Nhã Nam;

- UBND thị trấn Nhã Nam phối hợp với Trung tâm PTQĐ&CCN huyện

Tân Yên tổ chức kiểm đếm, nghiệm thu việc di chuyển mộ, hoàn thiện hồ sơ

theo mẫu chung để gửi về phòng Tài nguyên và Môi trường huyện trình UBND

huyện phê duyệt, tổ chức chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ theo quy định.

4. Chính sách di chuyển mộ

Được thực hiện theo điều 14, Quyết định số 869/2014/QĐ-UBND ngày

31/12/2014 và đơn giá hỗ trợ di chuyển mộ thực hiện theo quy định tại Quyết

định số 07/2018/QĐ-UBND ngày 16/04/2018 của UBND tỉnh Bắc Giang.

UBND thị trấn Nhã Nam thông báo tới các dòng họ, các hộ gia đình, cá

nhân có mộ người thân nằm trong chỉ giới thu hồi của dự án khu dân cư Chuôm

Nho I, TDP Lao Động được biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các dòng họ, hộ gia đình, cá nhân có mộ;

- Tổ trưởng tổ dân phố;

- Đài truyền thanh thị trấn Nhã Nam;

- Lưu: VT.

.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		vietnv_ttnhanam_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-10-27T09:46:12+0700

		2022-10-27T09:56:07+0700

		2022-10-27T09:57:43+0700

		ttnhanam_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2022-10-27T09:59:07+0700